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Mötesanteckningar lokal 
samverkansgrupp Järva 
 
Datum och tid: måndagen den 13 februari 2023 kl. 14:00-16;00 
Plats: Digitalt på Skype 
 
Närvarande:  
Petra Hörnqvist, Jobbtorg Unga Kista 
Feryal Messö Bolos, Tensta vårdcentral 
Helena Toomson,  Kista vårdcentral 
Johanna Thunholm Aleris psykosmottagning Rinkeby 
Eva Busch, Spånga-Tensta funktionsnedsättning/Fridagruppen DV, sysselsättning 
Maria Simu, Arbetsförmedlingen Järva 
Jonna Millroth, Rinkeby-Kista sdf och Samordningsförbundet Sthlms stad 
Gerty Zakariasen, Fridagruppen IPS-team Spånga-Tensta sdf 
Susanna Juvas Hagbjörk, ekonomiskt bistånd Spånga-Tensta sdf 
John Gaudiello, Försäkringskassan 
Helena Haapala, Samordningsförbundet Stockholms stad 
Annika Angerfelt, Samordningsförbundet Stockholms stad 
 
----------------------------------------------------------------------------------- 

1. Inledning 
Annika hälsar alla välkomnar. Presentationsrunda.  
 

2. Arbetskonsulenterna i IPS-teamet 
Gerty Zakariasen berättar om arbetet med IPS i Spånga-Tensta. IPS - 
individual placement and support, ett individnära stöd för personer i 
behov av stöd för att finna, få och behålla ett arbete alt. börja studera.  
Metoden utgår från individens vilja att arbeta, målet är arbete eller studier 
genom att ha med återhämtningsperspektivet.  
Deltagarna kan visa intresse genom Aleris-psykiatrin. 
Beställarenheten på Spånga-Tensta samverkar med Aleris psykiatrin, 
psykiatrin kan föreslå individer utan beslut om biståndsbedömd 
sysselsättning. Projekttid: från juni 2022 till och med december 2023.  
Arbetskonsulenter tillsammans med deltagaren söker upp lämpliga 
arbetsgivare.  
 
Fråga ställs hur det blir när Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta slås ihop till 
en stadsdelsförvaltning senare i år. Oklart i dagsläget hur verksamheterna 
kommer se ut från och med den 1 juli men förhoppningen är att alla som 
bor i Järva kan ges stöd. Spånga-Tenstas beställarenhet kan ta emot 
uppdrag om biståndsbedömd insats från Rinkeby-Kista redan idag.  
 

3. FACT-samverkan på psykosmottagningen Aleris  
Johanna Thunholm berättar kort om läget med FACT-teamets arbete. 
FACT går ut på integrerade vård- och stödinsatser, ett teambaserat 
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arbetssätt runt patienten. I Sverige har Region Skåne och tillhörande 
kommuner arbetat utifrån FACT-modellen.  
Psykosmottagningen kan nu erbjuda hembesök och det finns personal 
som har möjlighet att åka ut varje dag för planerade eller oplanerade 
hembesök. Syftet med detta är att undvika behovet av sluten vård, kunna 
erbjuda intensifierade insatser när det finns ökade behov.  
 
FACT-samverkan arbetar återhämtningsinriktat, med utgångspunkt hur 
det fungerar att leva med de symptom som patienten har. Det finns 
behov av strukturerad samverkan med socialtjänstens olika enheter för 
målgruppen med kontakt på psykosmottagningen. Samverkan inom 
ramen för FACT har påbörjats med både Spånga-Tensta och Rinkeby-
Kista stadsdelsförvaltningar, arbetet ligger dock på paus pga interna saker 
hos Aleris. Johanna kommer sluta sin anställning hos Aleris men målet är 
att samverkan arbetas vidare.  
Barn- och ungdomspsykiatrin BUP vid Globen har påbörjat ett arbete 
med att arbeta utifrån FACT.  
 

4. Laget runt  aktuellt hos varje organisation som är viktigt för 
samverkansparterna att känna till 
Arbetsförmedlingen: det händer mycket, Arbetsförmedlingen kommer 
arbeta i olika projekt så som Matchning från dag1 (Stockholms stad som 
projektägare) och Stockholmskraften (med Arbetsförmedlingen som 
projektägare). Det kommer också startas en Kommunhubb för att främja 
samverkan och informationen mellan Stockholms stad (Jobbtorgen och 
stadsdelsförvaltningarna) och Af samt samordningsförbundets insatser. 
Kommunhubben har sin bakgrund i kartläggningen av samverkan som 
samordningsförbundet gjort och som blev en förstärkt kontaktväg till 
Arbetsförmedlingen genom Malin Hammar som haft uppdraget. Denna 
samverkanssatsning har visat att det behöver kompetenshöjning hos alla 
medverkande parterna om hur Af arbetar idag och vilka kanaler som finns 
för information. Kommunhubben kommer bestå av ett antal 
arbetsförmedlare och kontaktpersoner hos Stockholms stad (Jobbtorgen 
och de olika stadsdelsförvaltningarna). Mer information efterfrågas och 
skickas ut när samverkansformen bestämts närmare.  
Steg till arbete - en tjänst för personer som behöver mer stöd (kan vara 12 
mån) är överprövad men förhoppningsvis kommer vara i gång i maj.  
 
Ekonomiskt bistånd, Spånga-Tensta, sammanslagningen sker under 
sommaren. Mer information kommer under vintern och våren.  
Vakanser på biträdande enhetschefer på Spånga-Tenstas 
stadsdelsförvaltning.  
 
Rinkeby-Kista jobbar mycket med rehabärenden, generellt färre hushåll i 
behov av ekonomiskt bistånd innan årsskiftet, däremot fler som blir kvar 
en längre tid, samverkan behövs för denna målgrupp. Rinkeby-Kista har 
anlitat en förtroendeläkare för arbetet med klienter som behöver 
antingen söka sjukersättning eller komma tillbaks till arbete genom 
rehabiliteringsinsatser. Förtroendeläkaren kan hjälpa handläggare tolka 
läkarintygen, hjälpa till att ställa riktade frågor till den sjukskrivande 
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läkaren mm. Syftet är att kunna jobba aktivt med klienter som är 
sjukskrivna för att hindra ett långt beroende av försörjningsstöd.  
 
Jobbtorg Unga Kista jobbar med unga 16-29 år med eller utan 
försörjningsstöd. Jobbtorget har haft ett projekt för 16-19 -åringar som 
kommer implementeras, bland annat genom ett gemensamt register för 
att kunna arbeta bättre med målgruppen.  
Fortsatt fokus på Järva och på arbetet med ungdomar utifrån stadens 
budget för 2023.  
 
Hälso -och sjukvården: fokus på arbetet med psykisk hälsa. Tensta 
vårdcentral har upprättat rutiner för samverkan tillsammans med Aleris 
psykiatrin. Rehabkoordinator Zukaina är tillbaka i tjänst.  
Helena Toomson behåller Desiree som rehabkoordinator på Kista 
vårdcentral. Fortfarande svårigheter att rekrytera personal, delar av 
vårdskulden efter pandemin kvarstår. 
 
Försäkringskassan - inga samverkansnyheter för närvarande.  
 

5. Samordningsförbundet Stockholms stad: Aktivitetsplatsen, gemensam 
diskussion om prioriterade målgrupper från alla organisationer 
Aktivitetsplatsen, Samordningsförbundets Stockholms stad insats för 
stockholmare i behov av samordnade insatser och aktivering av 
arbetsförmågan. Verksamheten har funnits sedan 2019 och har varit ett 
gemensamt utvecklingsarbete mellan samordningsförbundets 
medlemmar. Just nu paus i intaget då det varit långa inskrivningstider 
och en stor del av deltagarna har återremitterats tillbaka pga ohälsa.  
För att kunna erbjuda insatser och aktiviteter som leder deltagarna framåt 
mot arbetsmarknaden har verksamheten följts upp och justerats till 
utifrån den danska BIP-studien 
https://samordningstockholm.se/bip/#varfor vilken typ av parallella 
aktiviteter som ska erbjudas. Aktivitetsplatsen kommer erbjuda en 
gruppverksamhet på 16 veckor i de tre lokaler förbundet har, en i 
Liljeholmen, en i Sköndal och en vid Fridhemsplan.  
Gruppaktiviteter visat högre närvaro än de individuella insatserna. 
https://samordningstockholm.se/aktivitetsplatsen/  
Verksamheten har ett begränsat antal platser och kan ej ta emot alla. 
Försäkringskassan står ca 70 % av remitteringar till Aktivitetsplatsen, vid 
flera av fallen är även vården inkopplad. Diskussion om platser ska 
kvoteras för förbundets olika medlemmar. Mötesdeltagarna anser att 
kvotering inte är rätt väg att gå utan att platserna ska användas utifrån 
individens behov, inte utifrån vilken ersättning eller kontakt med en viss 
myndighet individen har.  

 
6. Kommande samverkansprojekt genom Europeiska Socialfonden ESF: 

Sju samordningsförbund i Stockholms län har ansökt medel från 
Europeiska socialfonder för att arbeta med personer långt ifrån 
arbetsmarknaden. Projektet Lumena kommer erbjuda individinsatser för 
personer i behov av extra stöd. För samordningsförbundet Stockholms 

https://samordningstockholm.se/bip/#varfor
https://samordningstockholm.se/aktivitetsplatsen/
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stads del kommer insatserna bestå av en pågående insats för vuxna: IPS - 
individuellt placement and support för patienter på psykosmottagningar:  

 Mottagningen för psykossjukdomar, Alviks strand, Norra 
Stockholms Psykiatri 

 Mottagningen för psykossjukdomar, Serafen, Norra Stockholms 
Psykiatri 

 Mottagningen för nydebuterade psykossjukdomar, Serafen, Norra 
Stockholms Psykiatri 

 Södermalms psykosmottagning, Psykiatri Södra Stockholm 

 Gubbängens psykosmottagning, Psykiatri Södra Stockholm 

Ambtionen är fortfarande att senare kunna utöka projektet med de två 
psykosmottagningar inom Stockholms stads område som inte deltar idag.   

Insatsen för unga under 30 år kommer bestå av en ny insats för 
målgruppen med kontakt med BUP eller psykiatrin för unga och/eller 
arbetsmarknadsförvaltningen genom det kommunala aktivitetsansvaret 
för 16-19 åringar då ungdomen inte går i skolan, kan vara hemmasittande 
unga eller äldre unga personer i behov av samordnat stöd från psykiatrin 
och arbetsmarknadsförvaltningen för att börja studera eller arbeta.  

Planerat projektstart för Lumena 2023-05-01. Projektet kommer utgå från 
den danska studien i BIP https://samordningstockholm.se/bip/#varfor 
och evidensbaserade metoder som supported employment (i Stockholms 
fall IPS), supported education och case management.   
 
Susan Korsman som idag arbetar för samordningsförbundet kommer bli 
projektledare för Stockholms delprojekt. Susan når ni: 
susan.korsman@extern.stockholm.se  
 
Samordningsförbunden kommer också arbeta med 
kompetensutvecklingsinsatser genom ESF-projektet Conecto. Målet med 
projektet är att erbjuda kompetensutveckling för samordningsförbundens 
medlemmar inom de evidensbaserade metoder, den danska BIP-studien 
och samverkansfärdigheter.  
 

7. Nya politiker i Samordningsförbundet Stockholms stads styrelse 
Arvid Vikman (S) från Stockholms stad (bitr. arbetsmarknadsborgarråd) 
och Hashim Jama (V) från Region Stockholm.  

 
8. Nästa lokala samverkansgrupp Järva 

Som tidigare bokat sker mötet måndag den 22 maj kl. 14:00-16:00  
förslagsvis på Aktivitetsplatsen vid Fridhemsplan. Helena uppdaterar 
kalenderbokningen när lokal bekräftat.   

 
 
 
//Helena Haapala, Samordningsförbundet Stockholms stad 
 

https://samordningstockholm.se/bip/#varfor
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